

Изменение № 1* ГОСТ 8.250—77 Государственная система обеспечения единства измерений. Термометры медицинские максимальные стеклянные. Методы и средства поверки

Утверждено и введено в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 14.04.2005 № 83-ст

Дата введения 2005—11—01

Вводная часть, пункты 4.1, 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3. Заменить ссылку: ГОСТ 302—68 на ГОСТ 302—79.

Пункт 1.1. Заменить слова: «проверка качества отжига головки оболочки термометров (п. 4.3)» на «проверка работы максимального устройства (п. 4.3)»;

дополнить абзацем:

«Проверку термометров проводят по одноступенчатому выборочному плану для нормального контрольного уровня II при приемлемом уровне качества 2,5 по ГОСТ Р 50779.71—99».

* Действует только на территории Российской Федерации.

(Продолжение см. с. 16)

(Продолжение изменения № 1 к ГОСТ 8.250–77)

- Пункт 2.1. Второй абзац изложить в новой редакции:
«точные термометры гр. 1, № 10, 11 по ГОСТ 13646–68, поверенные органами государственной метрологической службы в качестве эталонных средств измерений 2-го разряда»;
пятый абзац. Заменить слова: «водяные термометры» на «водяные термостаты»;
шестой абзац. Заменить значение: 320 ± 50 м/с² на (590 ± 50) м/с²;
седьмой — девятый абзацы изложить в новой редакции:
«лупа ЛИ-3 по ГОСТ 25706–83;
штангенциркуль типа П по ГОСТ 166–89;
тахометр по ГОСТ 21339–82»;
десятый абзац исключить.
Пункт 4.2.1. Заменить слово: «образцовый» на «эталонный» (3 раза).
Пункт 4.2.2. Заменить слово: «образцового» на «эталонного».
Пункт 4.2.3. Последний абзац. Заменить слова: «Ртутный столбик термометров» на «Столбик термометрической жидкости в термометрах».
Пункт 4.3 исключить.
Пункт 6.1. Заменить слова: «(рядом со знаками маркировки наносят государственное)» на «или эксплуатационной документации наносят поверительное».
Приложение 2. Заменить слова: «Определение ускорения центрифуги n » на «Определение частоты вращения n центрифуги»;
формула. Знаменатель. Исключить значение: — 0,08.

(ИУС № 7 2005 г.)